
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.313.680 EUR.
Importe 1.589.552,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.313.680 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: DESDE FORMALIZACION DEL
CONTRATO HASTA EL 31 DIC 2027

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/ETSAE0906/00003953E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2024 a
las 08:39 horas.

Adquisición de prendas de uniformes tradicionales de la legión y paracaidista

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18330000 - Camisetas y camisas.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18424400 - Manoplas.
18425000 - Cinturones.
18443340 - Gorras.
35811300 - Uniformes militares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Adquisición de prendas de uniformes tradicionales de la legión y paracaidista

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oYy%2BbpdgXxvua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oYy%2BbpdgXxvua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Lugar

MECONET [3]

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8 [3]
(28004) Madrid España [3]

OFERTA ECONOMICA [3]

Apertura sobre oferta económica [3]
El día 29/05/2024 a las 09:30 horas [4] [3]

Recepción de Ofertas

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 917803495
Correo Electrónico meconetspain@mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 15:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 917802636
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2024 a las 15:00 [1]

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 917802636
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado [3]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 12/02/2024 [5]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88987-2024:TEXT:ES:HTML [6]

Fecha de publicación 12/02/2024 [5]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88987-2024:TEXT:ES:HTML [6]

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/02/2024 [7]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/20/pdfs/BOE-B-2024-5852.pdf [7]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88987-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88987-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/20/pdfs/BOE-B-2024-5852.pdf


Valor estimado del contrato 558.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 675.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 558.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

35811300 - Uniformes militares.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18330000 - Camisetas y camisas.

Clasificación CPV
18424400 - Manoplas.

Clasificación CPV
18425000 - Cinturones.

Clasificación CPV
18443340 - Gorras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Adquisición de prendas de uniformes tradicionales de la legión y paracaidista

Descripción del procedimiento
Adquisición de prendas de uniformes tradicionales de la legión y paracaidista
Valor estimado del contrato 1.313.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.589.552,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.313.680 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.313.680 EUR.
Clasificación CPV

18330000 - Camisetas y camisas.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18424400 - Manoplas.
18425000 - Cinturones.
18443340 - Gorras.
35811300 - Uniformes militares.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: DESDE FORMALIZACION DEL CONTRATO HASTA EL 31 DIC 2027

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Uniforme Sarga Legión

Descripción del lote Uniforme Sarga Legión



Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

18330000 - Camisetas y camisas.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

18330000 - Camisetas y camisas.
Clasificación CPV

35811300 - Uniformes militares.
Clasificación CPV

35813000 - Cascos militares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
VALOR TECNICO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Lote 2: Camisa M/L Legión Tradicional

Descripción del lote Camisa M/L Legión Tradiciona

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
VALOR TECNICO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Lote 3: Camiseta verde Legión

Descripción del lote Camiseta verde Legión



Valor estimado del contrato 209.440 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 253.422,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.440 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

18443340 - Gorras.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18330000 - Camisetas y camisas.

Clasificación CPV
18424400 - Manoplas.

Clasificación CPV
18425000 - Cinturones.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18424400 - Manoplas.

Clasificación CPV
18425000 - Cinturones.

Clasificación CPV
18443340 - Gorras.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
VALOR TECNICO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Lote 4: Gorro Borla Legión

Descripción del lote Gorro Borla Legión

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRÉCIO,



Valor estimado del contrato 62.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 75.746 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.600 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18330000 - Camisetas y camisas.

Clasificación CPV
18424400 - Manoplas.

Clasificación CPV
18425000 - Cinturones.

Clasificación CPV
18443340 - Gorras.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 19.240 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.280,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.240 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

18424400 - Manoplas.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18330000 - Camisetas y camisas.

Clasificación CPV
18425000 - Cinturones.

Clasificación CPV
18443340 - Gorras.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Lote 5: Manoplas Bripac/Legión

Descripción del lote Manoplas Bripac/Legión

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRÉCIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 6: Correaje de Cuero Legión

Descripción del lote Correaje de Cuero Legión



Valor estimado del contrato 118.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 143.748 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid

Valor estimado del contrato 93.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 113.256 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.600 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

18330000 - Camisetas y camisas.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18424400 - Manoplas.

Clasificación CPV
18425000 - Cinturones.

Clasificación CPV
18443340 - Gorras.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

35811300 - Uniformes militares.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRÉCIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 7: Ceñidor Legión

Descripción del lote Ceñidor Legión

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
VALOR TECNICO.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 8: Uniforme de Instrucción Bripac Tradicional

Descripción del lote Uniforme de Instrucción Bripac Tradicional



Importe (sin impuestos) 118.800 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

18330000 - Camisetas y camisas.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18424400 - Manoplas.

Clasificación CPV
18425000 - Cinturones.

Clasificación CPV
18443340 - Gorras.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.

Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
VALOR TECNICO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - SEGUN PCAP

Motivos de exclusión

Fraude - FRAUDE Y TODOS LOS ANTERIORMENTE DESCRITOS

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - SEGUN PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - SEGUN PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE NUM. 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa



Contacto

Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERON 38, PLANTA 8ª
(28020) MADRID España

Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8

Preparación de oferta

Sobre SOBRE NUM. 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Evento de Apertura OFERTA ECONOMICA

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 1.313.680 EUR.

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 09:30'
[1]Donde se decía ' 12/03/2024' ahora se dice ' 16/04/2024'
[2]Donde se decía ' 12/03/2024' ahora se dice ' 16/04/2024'
[3]Eliminado donde se decía

Apertura de Ofertas
Apertura y calificación administrativa
Fecha 14/03/2024
Hora 10:30
Apertura sobre administrativo
Apertura de documentación administrativa

Lugar
MECONET

Dirección Postal
Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

[4]Donde se decía ' 07/05/2024' ahora se dice ' 29/05/2024'
[5]Donde se decía ' 09/02/2024' ahora se dice ' 12/02/2024'
[6]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88987-2024:TEXT:ES:HTML

[7]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024-000181521
Identificador Universal Único 2024-000181714
Fecha de modificación 20/02/2024
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/20/pdfs/BOE-B-2024-5852.pdf

[8]Eliminado donde se decía
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa

ID 0000012902456 |  2024-000321662 | Tue, 19 Mar 2024 08:39:09:434 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112367002884161929931623340391582002109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c94da0c4-30d4-47fc-bbfe-c7bfbffd0af5
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88987-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/20/pdfs/BOE-B-2024-5852.pdf

